. = 1810-2010
MINISTERIO DE EDUCACION i

Wprweriretteed - Neecrinad b tr yﬂ@ﬂfi/ﬂ Srse %/ﬂﬂ Fwseo BICEDFEENAR[O
yﬂﬂﬂ %////WM %Wm DE LA REVOLUCION DE MAYO
COMODORO RIVADAVIA, {f 74 ¥

VISTO:
La Resolucion CD FCN N° 484/09, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolucién del Visto se solicita aval institucional a la realizacion del “VIII° Congreso
Latinoamericano de Malacologia”, a realizarse del 12 al 18 de Junio de 2011 en la Sede Puerto Madryn.

Que esta actividad tiene como ente organizador al Consejo Zonal de dicha Sede.

Que la tematica abordada reviste importancia institucional por tratarse de aspectos abordados
especificamente en la Facultad de Ciencias Naturales y de cuestiones que importan a la regién costera de la
Patagonia.

Que este Congreso contempla la puesta en comin de tematicas de investigacion, difusion del
conocimiento, conservacion y manejo de moluscos en la zona costera, aspectos éstos que son de interés
institucional.

Que el tema fue aprobado por unanimidad en sesion ordinaria del Cuerpo el 18 de Mayo ppdo. en la
Sede Trelew.

POR ELLO:
EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOR DE LA
. UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA SAN JUAN BOSCO
RESUELVE:

ARTICULO 1° Avalar académicamente la realizacion del “VIII® Congreso Latinoamericano de
Malacologia”, a realizarse del 12 al 18 de Junio de 2011 en la Sede Puerto Madryn, bajo la organizacion del
Consejo Zonal de esa Sede de la Universidad.

ARTICULO 2°.- Registrese, cursense las comunicaciones que correspondan y, cumplido, archivese.

/10

9 NIDIX SILVIALEON ADO DOMINGO GENINI
. 3 ECRETARIA PRESIDENTE




